
 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 1  
 
 

NNÁÁVVOODD  KK  OOBBSSLLUUZZEE  
  

kosmetický přístroj  
s LED fotonovou terapií  

model BR-1190  

 RAINBOWTOUCH 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 2  
 
 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 3  
 
 

OBSAH: 
 
ÚVODEM 4 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 4 
PŘEDSTAVENÍ TECHNOLOGIÍ PŘÍSTROJE 4 
VLASTNOSTI JEDNOTLIVÝCH BAREV 6 
POPIS PŘÍSTROJE 7 
OBSAH BALENÍ 7 
OVLÁDÁNÍ PŘÍSTROJE 8 
DOPORUČENÁ METODA OŠETŘENÍ PLETI 9 
NABÍJENÍ BATERIE 10 
TECHNICKÉ PARAMETRY 10 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 10 
LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 11 
CERTIFIKACE 11 
DOVOZCE 11 
  



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 4  
 
 

ÚVODEM 
Vážený zákazníku, děkujeme vám za projevenou důvěru při koupi našeho produktu. Před prvním 
použitím prosím pečlivě přečtěte všechny podrobné informace uvedené v návodu k použití. Zvýšenou 
pozornost věnujte zejména bezpečnostním upozorněním. Přístroj používejte přesně podle uvedených 
pokynů. Všechny tyto kroky přispějí k maximálnímu využití všech funkcí přístroje. V tomto návodu se 
vám pokusíme co nejlépe přiblížit používané technologie a způsob, jak přístroj co nejlépe používat.   
 
Pokud během prostudování návodu narazíte na jakékoliv nejasnosti či nesrovnalosti, neváhejte nás 
kontaktovat na emailové adrese: rma@santadria.cz 
 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

• Před prvním použitím si přečtěte tento návod k obsluze, prohlédněte 
veškerá vyobrazení a návod si uschovejte pro případnou pozdější 
potřebu. 

• Je-li vaše pokožka postižena závažným kožním onemocněním, přístroj 
nepoužívejte. První použití poté konzultujte se svým praktickým 
lékařem.  

• Pokud přístroj upadl na zem, poškodil se a nepracuje správně nebo 
spadl do vody, nikdy ho neuvádějte do provozu.  

• Přístroj nepoužívejte v blízkosti vody nebo v místech se zvýšenou vlhkostí.  

• Přístroj není určen pro používání dětmi a těmi osobami, jejichž fyzická nebo duševní kondice 
neumožňuje bezpečné používání přístroje.  

• Přístroj nepokládejte ani nepoužívejte na horkých tepelných zdrojích (radiátor, kamna, oheň, 
atd.) 

• Přístroj se nepokoušejte sami rozmontovat nebo opravovat. 

• Pokud spadne přístroj na zem, může být poškozen. V tomto případě kontaktujte prodejce.  

• Jakmile dokončíte nabíjení přístroje, vytáhněte kabel z USB portu.   

• Distributor neručí za škody, které způsobilo nesprávné používání. Není odpovědný za 
následky, které byly způsobeny nedodržením bezpečnostních upozornění.  

• Přístroj je určen výhradně pro domácí použití. Za případné škody na zdraví či majetku při 
jiném způsobu používání nenese distributor odpovědnost.  

 

PŘEDSTAVENÍ TECHNOLOGIÍ PŘÍSTROJE 
BeautyRelax RAINBOWTOUCH je kosmetický přístroj, který pracuje výhradně na bázi fotonové LED 
terapie. Speciální diody generují světlo o různých vlnových délkách pro řešení specifických kožních 
defektů. Kosmetické přístroje jsou často vybaveny pouze jedním světlem. Rainbowtouch vám jich 
nabízí rovnou 5! 
 

Fotonová terapie LED světlem 
Terapie světlem patří mezi nejstarší metody, které napomáhají v boji proti rozličným kožním 
defektům. Fotonová terapie využívá přirozené světelné vlny, které generují LED diody. Vlny ve 
specifických délkách jsou předávány do kůže. Světlo proniká do těla jako proud energie (ve formě 
fotonů), která je vstřebávána jednotlivými složkami kůže. Různé vlnové délky světla mají za následek 
specifické účinky při péči o pleť. Světlo dokáže vstoupit do nitra buňky a to neinvazivně a 
bezbolestně. Světlo aktivuje v buňkách fotoreceptory. Fotonová terapie nezpůsobuje žádné vedlejší 
účinky či poškození organismu. 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 5  
 
 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 6  
 
 

VLASTNOSTI JEDNOTLIVÝCH BAREV 

 

ČERVENÉ SVĚTLO (vlnová délka 625nm) 
• podporuje přirozenou tvorbu kolagenu 

• zvýšení účinnosti vstřebávání účinných látek kosmetických přípravků 

• zlepšení cirkulace krve v podkožní tkáni 

• brání v tvorbě pigmentu 
 

MODRÉ SVĚTLO (vlnová délka 465nm) 
• aktivuje porphyriny (nastartují chemickou reakci, která ničí škodlivé bakterie) 

• antibakteriální a protizánětlivý účinek 

• prevence proti tvorbě akné 

• bezpečné a efektivní ošetření 
 

ZELENÉ SVĚTLO (vlnová délka 525nm) 
• přispívá k eliminaci epidermálních pigmentových skvrn 

• zpomaluje produkci melaninu o 40 až 60% 

• vyrovnává barevný tonus pokožky 

• protizánětlivý účinek 

• vhodný pro všechny typy pleti 
 

ŽLUTÉ SVĚTLO (vlnová délka 590nm) 
• podporuje absorbování kosmetických přípravků 

• přispívá ke zlepšení buněčného metabolismu 

• zlepšuje detoxikační vlastnosti podpořením lymfatické činnosti 

• obzvláště účinný po intenzivním mechanickém peelingu 

• napomáhá zpomalovat stárnutí kůže 
 

RŮŽOVÉ SVĚTLO (vlnová délka 700nm) 
• podporuje absorbování kosmetických přípravků 

 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 7  
 
 

POPIS PŘÍSTROJE 
 
 

 

  

  

OBSAH BALENÍ 
• kosmetický přístroj BeautyRelax RAINBOWTOUCH 

• napájecí USB kabel 

• návod k obsluze 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 8  
 
 

OVLÁDÁNÍ PŘÍSTROJE  
 
1. Přístroj je vypnutý. Odstraňte všechny obalové materiály, krycí plastové fólie, atd. Odličte obličej. 
Pečlivě jej omyjte a vysušte. Sundejte si náušnice, přívěsky, příp. jiné šperky.   
 
2. Stiskněte tlačítko ON/OFF v délce 3 sekund. Přístroj se zapne a rozsvítí se modrá kontrolka FULL. 
Ihned po zapnutí se rozsvítí červené světlo LED fotonové terapie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Nyní můžete měnit barvu světla fotonové terapie stisknutím tlačítka se značkou  
Stiskem tohoto tlačítka lze přepínat jednotlivé barvy – červená, zelená, modrá, žlutá, růžová a růžová 
(v režimu blikání).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Můžete si také zvolit svítivost LED světla pomocí tlačítek (+) a (-).  K dispozici je celkem 7 úrovní 
intenzity.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Přístroj se vypne automaticky po 15 minutách provozu. Vypnout ho můžete ručně stisknutím 
tlačítka ON/OFF. Pokud začne blikat červená kontrolka, je třeba nabít baterii.  
 
 
 
 

  

Během ošetření přístrojem mějte vždy zavřené oči. Snažte se vyhnout přímému sledování 
zdroje světla. Nikdy nezakrývejte horní mřížku pro zajištění proudění vzduchu.   

TIP: V průběhu ošetření pleti můžete 
krátkým stiskem tlačítka ON/OFF 
zapnout funkci vibrace. Vibrace 
významně podporují lokální krevní 
oběh a následné lepší vstřebávání 
vámi používaných kosmetických 
přípravků s vyživujícími složkami.  
 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 9  
 
 

DOPORUČENÁ METODA OŠETŘENÍ PLETI 
Aplikační hlavicí se pohybujte ve směru šipek. Při ošetření se snažte, aby byla aplikační hlavice co 
nejvíce v kontaktu s pletí. Pohybujte se pomalu, zlehka. Vždy mějte zavřené oči. Vyhýbejte se 
ošetření očí a blízké oblasti kolem očí. Každou oblast ošetření si můžete rozvrhnout na jiný den. 
Ideální je ošetření ve dvou krocích. Nejprve použijte vaší oblíbenou pleťovou masku, kosmetický 
přístroj nebo sérum. Ve druhém kroku použijte LED fotonové světlo s barvou dle vašeho výběru.     
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

ČELO: pohybujte se směrem od středu  
čela ke kraji, pokryjte postupně celou plochu 

NOS: pohybujte se směrem od čela kolem 

nosu k tváři, od shora dolů 

TVÁŘ: pohybujte se po tváři ve směru  
zdola nahoru 

BRADA: pohybujte se od špičky brady po 

konturách obličeje, směrem zdola nahoru 

T zóna: pohybujte se od čela ke špičce nosu  
a tváři, pohyb v obou směrech 

Detox lymfatických cest: pohybujte se od 

brady směrem k uchu a poté dolů ke krku 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 10  
 
 

NABÍJENÍ BATERIE 

Přístroj má v sobě zabudovanou nabíjecí baterii typu Li-ion s kapacitou 750mAh. Při plném nabití se 
provozní doba pohybuje v rozsahu od 1 až 1,5 hodiny. To však platí pouze při nejnižší intenzitě 
fotonového světla. Při vyšším výkonu a aktivní funkce vibrací se výdrž velmi výrazně zkracuje.   
 
Postup nabíjení:  

1. Připojte přístroj k nabíjecímu kabelu.  
2. Napájecí kabel zapojte do USB portu počítače, notebooku nebo 220V USB adaptéru  

(není součástí balení).  
3. Průběh nabíjení signalizuje blikající červená kontrolka. Jakmile je baterie plně nabita, rozsvítí 

se modrá kontrolka.   
4. Po ukončení nabíjení vytáhněte napájecí kabel.  

 
 

Poznámka: Přístroj můžete také nabíjet přes USB kabel prostřednictví adaptéru do sítě 220V (není 
součástí balení). Pokud máte zájem případně adaptér dokoupit, neváhejte nás kontaktovat na 
emailové adrese: mh@santadria.cz  
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
• 5 barev světla s různou vlnovou délkou: červená, modrá, zelená, žlutá, růžová 

• 7 úrovní intenzity 

• proud: 500mA 

• automatické vypnutí: po 15 minutách 

• provozní doba: přibližně 1 hodinu (při nejnižším výkonu světla bez vibrací)  

• délka nabíjení: 1 až 2 hod.  

• nabíjení: pomocí USB kabelu (součástí balení) 

• kapacita baterie: 750mAh 

• výkon: 3,5W 

• rozměry: 15,5x5,1x4cm 

• hmotnost: 76g 
 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Vždy dbejte na to, aby po dokončení ošetření byla aplikační hlavice očištěna. Nepoužívejte žádné 
agresivní čisticí prostředky. Doporučujeme použít speciální desinfekční spreje, které se běžně 
používají např. ve zdravotnictví nebo kosmetických salónech pro očištění nástrojů. Tímto přípravkem 
čistěte výhradně obě aplikační hlavice. Vlhkost nesmí NIKDY proniknout do přístroje.  
 

 
 
 
 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 11  
 
 

 
LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH  
A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Tento symbol na produktech nebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete 
vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. 
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a 

napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by 
mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu 
nebo nejbližšího sběrného místa. Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek 
zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo 
od svého prodejce. 

 

CERTIFIKACE 
Výrobek je schválen k použití v zemích Evropské unie a je opatřen značkou CE.  
Prohlášení o shodě a veškerá dokumentace je k dispozici u dovozce. 
 

 

DOVOZCE 
SANTADRIA s.r.o., Mojmírovo nám. 75/2 Brno, 612 00 
IČO: 29195454 | DIČ: CZ29195454 

 
V případě jakýchkoliv dotazů týkající se produktu, neváhejte se na nás obrátit:   
Email: mh@santadria.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 kosmetický přístroj s LED fotonovou terapií - návod k obsluze | strana 12  
 
 

Tiskové chyby, vlastnosti a změny technických parametrů vyhrazeny. 


